

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과
 정책: 도시 경관 조성
 단위: 활력있는 도시경관

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시과	14,082,730	12,753,794	1,328,936
국	1,283,000		
군	858,000		
도	2,193,000		
시	8,248,730		
대	1,500,000		
도시 경관 조성	2,234,915	3,570,353	△1,335,438
활력있는 도시경관	32,620	16,800	15,820
도시디자인 운영	32,620	16,800	15,820
201 일반운영비	15,000	15,600	△600
01 사무관리비	15,000	15,600	△600
○경관위원회 등 운영	15,000원*8명*10회	12,000	
○도시디자인 관련 책자구입	50,000원*10권*2회	1,000	
○도시디자인 공모대응 자료제작 및 관리	2,000		
202 여비	4,620	1,200	3,420
01 국내여비	4,620	1,200	3,420
○도시디자인 선진지 견학 및 세미나참석	1,200		
○도시디자인 업무 추진 여비	3,420		
203 업무추진비	13,000	0	13,000
03 시책추진업무추진비	13,000	0	13,000
○도시디자인 업무 시책 추진	3,000		
○현안 및 주요사업 시책 추진	10,000		
지리산지역활력타운조성	4,430	0	4,430
지리산지역활력타운 자문건축가 운영	4,430	0	4,430
201 일반운영비	4,430	0	4,430
01 사무관리비	4,430	0	4,430
○자문건축가 자문수당	443,000원*2명*5회	4,430	
공원 조성 및 관리	2,197,865	3,553,553	△1,355,688
공원 조성	1,940,000	2,903,420	△963,420
401 시설비및부대비	1,940,000	2,900,000	△960,000
01 시설비	1,931,072	2,886,950	△955,878
○만인공원 기본계획 및 실시설계용역	400,000,000원*99.28%	397,120	
○어린이 공원 새단장	140,000,000원*99.28%	138,992	
○장기미집행 도시공원내 사유지 매입(월락 공원등)	1,400,000,000원*99.64%	1,394,960	
03 시설부대비	8,928	13,050	△4,122
○만인공원 기본계획 및 실시설계용역	400,000,000원*0.72%	2,880	

부서: 도시과
 정책: 도시 경관 조성
 단위: 공원 조성 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○어린이공원 새단장	140,000,000원*0.72%	1,008		
○장기미집행 도시공원내 사유지 매입(월락 공원등)	1,400,000,000원*0.36%	5,040		
공원 관리		250,865	650,133	△399,268
101 인건비		23,664	108,933	△85,269
04 기간제근로자등보수		23,664	108,933	△85,269
○어린이공원 워터파크 운영·관리	78,880원*4명*25일*3월	23,664		
201 일반운영비		92,000	92,000	0
01 사무관리비		18,000	18,000	0
○도시공원 시설물 유지관리(18개소)	1,000,000원*18개소	18,000		
02 공공운영비		74,000	74,000	0
○도시공원 운영 공공요금 (전기, 수도)	4,000,000원*18개소	72,000		
○어린이놀이터 배상 책임 보험		2,000		
206 재료비		9,200	9,200	0
01 재료비		9,200	9,200	0
○조경지 관리자재 구입(유류, 예초기날 등)	400,000원*18개소	7,200		
○도시공원 병충해방제 약제구입	1,000,000원*2회	2,000		
401 시설비및부대비		126,001	440,000	△313,999
01 시설비		125,093	440,000	△314,907
○근린공원 및 어린이공원 유지관리(18개소)	126,000,000원*99.28%	125,093		
03 시설부대비		908	0	908
○근린공원 및 어린이공원 유지관리(18개소)	126,000,000원*0.72%	908		
남원맨발걷기대회		7,000	0	7,000
307 민간이전		7,000	0	7,000
04 민간행사사업보조		7,000	0	7,000
○남원맨발걷기대회		7,000		
녹색도시조성		6,666,000	5,006,000	1,660,000
	국	1,283,000		
	도	2,050,000		
	시	3,333,000		
경관녹화		6,666,000	5,006,000	1,660,000
	국	1,283,000		
	도	2,050,000		
	시	3,333,000		
지자체 도시숲, 명상숲, 가로수, 전통마을숲 등 조성사업(전환사업)		1,266,000	1,600,000	△334,000
	국	33,000		

부서: 도시과
 정책: 녹색도시조성
 단위: 경관녹화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 600,000		
		시 633,000		
401 시설비및부대비		1,266,000	1,600,000	△334,000
		국 33,000		
		도 600,000		
		시 633,000		
01 시설비		1,238,052	1,563,360	△325,308
○도시숲 조성(1.0ha) 590,040,000원*99.37%		586,323		
		도 293,130		
		시 293,193		
○가로수 조성(4.0km) 590,040,000원*99.37%		586,323		
		도 293,130		
		시 293,193		
○도시숲등의 관리지표 측정평가(48ha) 66,000,000원*99.1%		65,406		
		국 32,703		
		시 32,703		
02 감리비		19,920	26,560	△6,640
○도시숲 조성(1.0ha) 감리비		9,960		
		도 4,980		
		시 4,980		
○가로수 조성(4.0km) 감리비		9,960		
		도 4,980		
		시 4,980		
03 시설부대비		8,028	10,080	△2,052
○도시숲 조성(1.0ha) 부대비		3,717		
		도 1,890		
		시 1,827		
○가로수 조성(4.0km) 부대비		3,717		
		도 1,890		
		시 1,827		
○도시숲등의 관리지표 측정평가(48ha)부대비		594		
		국 297		
		시 297		
기후대응 도시숲 조성		2,500,000	0	2,500,000
		국 1,250,000		
		시 1,250,000		
401 시설비및부대비		2,500,000	0	2,500,000
		국 1,250,000		
		시 1,250,000		
01 시설비		2,491,000	0	2,491,000
○기후대응 도시숲 조성 (부기명 변경) 2,500,000,000*99.64%원		2,491,000		

부서: 도시과
 정책: 녹색도시조성
 단위: 경관녹화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감			
03 시설부대비 ○기후대응 도시숲 조성 (부기명 변경) 2,500,000,000*0.36%원	국	1,245,500	0	9,000			
	시	1,245,500					
		9,000					
		9,000					
	국	4,500					
	시	4,500					
	함파우 지방정원 조성사업(전환사업)				2,900,000	2,900,000	0
	도	1,450,000			2,900,000	0	
	시	1,450,000					
	401 시설비및부대비				2,900,000	2,900,000	0
도	1,450,000	2,846,640	155				
시	1,450,000						
01 시설비 ○함파우 지방정원 조성		2,846,795	2,846,640	155			
도	1,423,320						
시	1,423,475	42,920	0				
02 감리비 ○함파우 지방정원 조성사업 감리비				42,920			
도	21,460	21,460	0				
시	21,460						
03 시설부대비 ○함파우 지방정원 조성사업 부대비		10,285	10,440	△155			
도	5,220						
시	5,065						
도시개발		5,151,035	4,146,661	1,004,374			
	국	858,000	4,146,661	1,004,374			
	도	143,000					
	시	2,650,035					
	대	1,500,000					
	합계	5,151,035					
도시계획의 체계적 관리		408,090	421,090	△13,000			
도시계획시설 결정(변경) 및 지구단위계획 수립		90,090	103,090	△13,000			
201 일반운영비		60,090	70,090	△10,000			
01 사무관리비		40,000	50,000	△10,000			
○남원시도시계획위원회 위원수당 100,000원*10명*13회		13,000					
○일반수용비		27,000					
02 공공운영비		20,090	20,090	0			
○도시계획정보체계(UPLIS) 시스템 유지관리		20,000	20,090	0			
○민원업무(토지이용계획확인원) 배상공제회 비		90					
207 연구개발비		20,000	20,000	0			
02 전산개발비		20,000	20,000	0			

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획의 체계적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국토이용정보 통합플랫폼(KLIP) DB 현행화 20,000,000원*1식	20,000		
308 자치단체등이전	10,000	0	10,000
13 공공관등에대한경상적위탁사업비 ○남원도시관리계획결정(주민공람신문광고 료)	10,000	0	10,000
개발행위 및 도시관리계획 추진	18,000	18,000	0
201 일반운영비	6,000	6,000	0
01 사무관리비 ○도시계획심의회 법정 녹취록 작성 수수료 500,000원*12회	6,000	6,000	0
202 여비	12,000	12,000	0
01 국내여비 ○개발행위 업무추진 ○도시계획 업무추진	12,000	12,000	0
도시관리	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비 ○도시관리계획 결정(변경) 용역	300,000	0	300,000
도시재생사업	3,242,945	3,725,571	△482,626
균	858,000		
도	143,000		
시	2,241,945		
도시재생사업 현장 지원센터 운영	353,905	236,731	117,174
101 인건비	316,105	199,771	116,334
04 기간제근로자등보수 ○도시재생 지원센터 인건비	316,105	199,771	116,334
· 현장센터장 2,650,700원*1명*12월	31,809		
· 팀장 2,186,800원*2명*12월	52,484		
· 팀원 1,962,300원*4명*12월	94,191		
· 출장여비 120,000원*7명*12월	10,080		
· 명절상여금 8,924,100원*2회	17,849		
· 시간외근무수당 507,000원*7명*12월	42,588		
· 정액급식비 140,000원*7명*12월	11,760		
· 직급보조비 159,000원*7명*12월	13,356		
· 대민활동비 50,000원*7명*12월	4,200		
· 복리후생비 500,000원*7명*1년	3,500		
· 연가보상비 10,850원*8시간*5일*7명	3,038		
· 4대 보험료 271,737,000원*11.5%	31,250		
201 일반운영비	36,800	35,960	840
01 사무관리비 ○도시재생 지원센터운영 · 심사위원 수당 및 홍보비	29,600	28,760	840
	8,000		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 사무용품비 300,000원*2개소*12월	7,200		
· 복사기임대료 300,000원*12월	3,600		
· 복사기유지관리 300,000원*12월	3,600		
· 소규모집기구입 150,000원*3개소*12월	5,400		
· 정수기임대료 50,000원*3개소*12월	1,800		
02 공공운영비	7,200	7,200	0
○공공요금 및 제세	7,200		
· 공공요금(전기, 수도, 통신 등) 600,000원*12월	7,200		
301 일반보전금	1,000	1,000	0
11 행사실비지원금	1,000	1,000	0
○도시재생사업 추진 회의 개최	1,000		
도시재생 활성화	1,223,000	1,020,000	203,000
202 여비	3,000	0	3,000
01 국내여비	3,000	0	3,000
○도시재생사업추진	3,000		
307 민간이전	20,000	20,000	0
02 민간경상사업보조	20,000	20,000	0
○활성화지역 주민역량강화 사업	20,000		
401 시설비및부대비	1,200,000	1,000,000	200,000
01 시설비	1,195,680	993,700	201,980
○구도심거점 재생사업 및 활성화지역 토지 매입 1,200,000,000원*99.64%	1,195,680		
03 시설부대비	4,320	6,300	△1,980
○구도심거점 재생사업 및 활성화지역 토지 매입 1,200,000,000원*0.36%	4,320		
도시재생시설관리	116,040	39,840	76,200
201 일반운영비	56,040	39,840	16,200
01 사무관리비	11,040	9,240	1,800
○도시재생시설 운영	11,040		
· 복사기임대료 150,000원*12월	1,800		
· 정수기임대료 50,000원*12월	600		
· 무인경비시스템이용료 120,000원*6개소*12월	8,640		
02 공공운영비	45,000	30,600	14,400
○도시재생시설 유지 관리	45,000		
· 공공요금(전기, 수도, 통신 등) 500,000원*6개소*12월	36,000		
· 시설유지비 1,500,000원*6개소	9,000		
401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
01 시설비	60,000	0	60,000
○도시재생 거점 시설물 유지관리 10,000,000원*6개소	60,000		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
운봉지구 도시재생활성화계획 수립(전환사업)		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○도시재생활성화계획 수립 100,000,000원*1식		100,000		
우리동네살리기(도량마을)		1,430,000	0	1,430,000
균		858,000		
도		143,000		
시		429,000		
401 시설비및부대비		1,430,000	0	1,430,000
균		858,000		
도		143,000		
시		429,000		
01 시설비		1,424,852	0	1,424,852
○마중물사업 1,430,000,000원*99.64%		1,424,852		
균		858,000		
도		143,000		
시		423,852		
03 시설부대비		5,148	0	5,148
○마중물사업 1,430,000,000원*0.36%		5,148		
도시재생사업 주민 역량강화 추진		20,000	0	20,000
307 민간이전		20,000	0	20,000
02 민간경상사업보조		20,000	0	20,000
○도량마을 주민 활성화 프로그램		10,000		
○도량마을 활력센터 운영주체 육성		10,000		
도시활력 개발사업		1,500,000	0	1,500,000
대		1,500,000		
지리산 활력타운 조성사업		1,500,000	0	1,500,000
대		1,500,000		
401 시설비및부대비		1,500,000	0	1,500,000
대		1,500,000		
01 시설비		1,500,000	0	1,500,000
○기반시설 기본 및 실시설계 용역 500,000,000원*1식		500,000		
대		500,000		
○주거 및 생활인프라 기본 및 실시설계 용역 800,000,000원*1식		800,000		
대		800,000		
○소규모 환경영향평가 용역 50,000,000원*1식		50,000		
대		50,000		
○소규모 재해영향평가 용역 50,000,000원*1식		50,000		
대		50,000		

부서: 도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시활력 개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지역개발사업구역 지정 용역 50,000,000원*1식	50,000		
	대	50,000		
	○기본조사 용역 25,000,000원*2식	50,000		
	대	50,000		
행정운영경비(도시과)		30,780	30,780	0
기본경비(도시과)		30,780	30,780	0
기본경비(도시과)		30,780	30,780	0
201 일반운영비		15,300	15,300	0
01 사무관리비		10,000	10,000	0
○급량비		5,000		
○일반수용비		2,000		
○부속실 운영비		3,000		
02 공공운영비		5,300	5,300	0
○공공요금		5,300		
· 도시계획 및 보상 관련 등기우편 발송료		5,300		
202 여비		7,980	7,980	0
01 국내여비		7,980	7,980	0
○도시과 업무추진		7,980		
203 업무추진비		7,500	7,500	0
01 기관운영업무추진비		3,300	3,300	0
○기관운영업무추진비		3,300		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비		4,200		